
Statutární město Ostrava 

městský obvod Ostrava - Jih  

úřad městského obvodu 

 
 

                                                        Tento projekt je spolufinancován z MSK „Ozdravné pobyty pro děti 
                                                                                                   předškolního věku“ (ŽPZ/04/2018)    

                                                                                                        
1/2 VZ 54.19 Ozdravný pobyt  pro děti předškolního věku Základní 

školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, p.o.  

 

Příloha č. 1 ke smlouvě 

  

 

Seznam požadovaného plnění 
 
„Ozdravný pobyt pro děti předškolního věku Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Volgogradská 6B, p.o.“ 
 

1. Předmět  
 
Předmětem zakázky je nákup služby od vybraného dodavatele, který zajistí ubytování, stravování, 
dopravu a pronájem volnočasových prostor pro aktivity v rámci ozdravného pobytu dětí 
předškolního věku Základní školy a mateřské školy Ostrava – Zábřeh, Volgogradská 6B, 
příspěvková organizace. 
 
Termín zahájení realizace: říjen 2019 
Termín ukončení realizace: 31. 10. 2019 (13 nocí) 
 
Služby budou poskytovány pro aktivity, jež budou probíhat v rámci ozdravného pobytu finančně 
podpořeného z dotačního programu „Ozdravné pobyty pro děti předškolního věku“ z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje.  

 

2. Místo plnění 
 
Místo pobytu se bude vyskytovat do 100 km od sídla ZŠ. Zadavatel upozorňuje, že místo 
pobytu bude předmětem hodnocení a oblasti, kde 36. nejvyšší průměrná 
čtyřiadvacetihodinová koncentrace suspendovaných částic PM10 v průběhu kalendářního 
roku v pětiletém průměru let 2011 – 2015 nedosáhla úrovně 50 µg/m3, nebo dosáhla 
úrovně 50 µg/m3 na méně než 50% území příslušné obce, budou v bodovém hodnocení 
zohledněny. Mapu s oficiálními údaji o pětiletém průměru 2011 – 2015 PM1036 nejvyšší 
24 hod, koncentrace (µg/m3) naleznete zde:  
http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/ozko/17petileti/png/PM10m36/17PM10m36_regT.p
ng 
 

3. Specifikace 
 
Kompletní zajištění ozdravného pobytu dětí předškolního věku Základní školy a mateřské školy 
Ostrava – Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvková organizace, včetně ubytování, stravy, dopravy, 
zajištění učebních a venkovních prostor. V ceně ubytování musí být zahrnut poplatek Obecnímu 
úřadu, pokud je nutný.  

 

Počet osob: 25 dětí mateřské školy + 4 dospělé osoby 

Termín: říjen 2019 (13 nocí) 

 
Minimální požadavky na rozsah poskytovaných služeb 

- Ubytování pro 29 osob na 13 nocí. Ubytování dětí předškolního věku ve 2, 3 a 4-lůžkových 

pokojích (upřednostňujeme oddělená lůžka před manželskými a poschoďovými postelemi) 

s vlastním sociálním zařízením na pokoji. Všechny pokoje musí mít dostatek úložných 

prostor pro oděvy. 

- Děti předškolního věku budou ubytováni v budově, nikoli v chatkách, srubech či 

http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/ozko/17petileti/png/PM10m36/17PM10m36_regT.png
http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/ozko/17petileti/png/PM10m36/17PM10m36_regT.png


Statutární město Ostrava 

městský obvod Ostrava - Jih  

úřad městského obvodu 

 
 

                                                        Tento projekt je spolufinancován z MSK „Ozdravné pobyty pro děti 
                                                                                                   předškolního věku“ (ŽPZ/04/2018)    

                                                                                                        
2/2 VZ 54.19 Ozdravný pobyt  pro děti předškolního věku Základní 

školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, p.o.  

 

Příloha č. 1 ke smlouvě 

bungalovech. 

- Ubytování pro pedagogický doprovod v maximálně 3-lůžkových pokojích s vlastním 

sociálním zařízením 

- Samostatný pokoj zdravotníka, sociální zařízení na pokoji 

- Zajištění dietního stravování (bezlepková dieta, dieta s omezením mléka a mléčných 

výrobků, cukrovka atd.) 

- Strava 5x denně – 2x denně teplé jídlo, na snídani teplý nápoj; pitný režim volně přístupný 

všem účastníkům po celý den. Začátek stravování v den příjezdu bude začínat obědem, 

ukončen bude v den odjezdu snídaní. Stravování v rámci ozdravného pobytu musí 

odpovídat zásadám zdravé racionální výživy. Požadujeme vytvoření jídelníčku k veřejné 

zakázce.                                                                                                                                 

Ve výjimečných případech má strávník možnost požádat o náhradu stravy formou balíčku 

ve finanční hodnotě odpovídající druhu nahrazované stravy (oběd, večeře nebo strava 

celodenní) a to nejpozději den předem. 

- V ceně pobytu budou zahrnuty veškeré pobytové taxy a poplatky. 
- Možnost užívat po celou dobu pobytu 1-2 nekuřácké místnosti s kapacitou okolo 30 míst. 

Místnosti musí být vhodné pro skupinové aktivity a výuku (stoly, židle). Místnosti budou 

větrané, dostatečně světlé, budou mít elektrické zásuvky pro připojení dataprojektoru, 

budou vybaveny plátnem, popř. stěnou na promítání. Učebnami nebude v dopoledních 

hodinách procházet personál či cizí osoby. V blízkosti učeben nebudou v době pobytu 

probíhat žádné tesařské stavební či jiné hlučné práce. Po celou dobu výuky bude zajištěna 

teplota v místnosti na min. 20°C. 

- Možnost užívat po celou dobu hřiště pro míčové sporty. 

- Volné prostranství pro děti v areálu ubytovacího zařízení. 

- Předložení nabídky volnočasových aktivit v okolí. 

- Lokalizace ubytovacího zařízení mimo hlavní komunikaci. 

- Zajištění odvozu dítěte k lékaři v případě nutnosti, včetně pedagogického doprovodu. 

- Nahlášení ozdravného pobytu KHS a dětskému lékaři ve spádové oblasti. 

 

Případná změna v konečném počtu ubytovaných osob (snížení z důvodu nemoci, zvýšení při 
nárůstu zájmu) je možná. Sníží-li/ zvýší-li se počet osob, sníží/ zvýší se také cenová kalkulace, ta 
se odvozuje od nabídnuté ceny za ubytování a stravování za jedno dítě a jednu doprovázející 
osobu. 
 

 

  

 

 
 

 

 


